CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº /2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de determinar ao setor competente, as

providências necessárias para efetuar uma limpeza e reparos no

pavimento e na iluminação da Av. Fernando Simões, no cruzamento com a

Rua Joaquim Paula Marques, no Jardim Sta. Bárbara.

O local em questão encontra-se completamente abandonado,

repleto de lixo e entulhos, conforme mostram as fotografias anexas.

Há inclusive esgoto correndo a céu aberto.

Na via em questão, o pavimento está completamente

deteriorado, e não há braços de luz nos postes, o que causa grande

insegurança nos moradores do entorno em razão da ausência de

iluminação.

Destarte, indicamos o recapeamento de toda a extensão da

aludida via, bem como a instalação de braços de luz e a realização dos

demais reparos necessários, pois a situação em que se encontra aquela

localidade representa uma vergonha ao poder público municipal.

Moradores daquela localidade procuraram este Vereador para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal, 18 de janeiro de 2021.

_________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278

Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br